ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О повестке дня девятого заседания

                         Совета Федерации

     Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     Включить в  повестку  дня  девятого заседания Совета Федерации

следующие вопросы:

     1. Об  Указе  Президента  Российской Федерации от 25 июля 1994

года N 1541 "О введении чрезвычайного положения на части территорий

Республики Северная Осетия и Ингушской Республики".

     2. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной   Думой

Федерального  Собрания  Российской Федерации и направленных в Совет

Федерации:

     "О ратификации   Договора  о  дружбе  и  сотрудничестве  между

Российской Федерацией и Греческой Республикой";

     "О ратификации   Договора   о   дружественных   отношениях   и

сотрудничестве между Российской Федерацией и Чешской Республикой";

     "О ратификации   Договора   о   дружественных   отношениях   и

сотрудничестве   между   Российской    Федерацией    и    Словацкой

Республикой";

     "О ратификации  Договора   между   Российской   Федерацией   и

Литовской  Республикой  о  правовой помощи и правовых отношениях по

гражданским, семейным и уголовным делам";

     "О ратификации   Договора   между   Российской   Федерацией  и

Эстонской Республикой о правовой помощи и  правовых  отношениях  по

гражданским, семейным и уголовным делам";

     "О ратификации  Договора   между   Российской   Федерацией   и

Азербайджанской Республикой о правовой помощи и правовых отношениях

по гражданским, семейным и уголовным делам";

     "О ратификации   Договора   между   Российской   Федерацией  и

Республикой Молдова о правовой  помощи  и  правовых  отношениях  по

гражданским, семейным и уголовным делам".

     "О ратификации  Конвенции  о  правовой   помощи   и   правовых

отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам";

     3. О Федеральном законе "О внесении изменений и  дополнений  в

Закон  РСФСР  "О  плате  за землю",  принятом Государственной Думой

Федерального Собрания Российской Федерации  и  направленном  Совету

Федерации.

     4. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной   Думой

Федерального  Собрания  Российской Федерации и направленных в Совет

Федерации:

     "О порядке   освещения  деятельности  органов  государственной

власти в государственных средствах массовой информации";

     "О внесении   изменений   и   дополнений  в  Закон  Российской

Федерации "О средствах массовой информации".

     5. О  Федеральном законе "О международных договорах Российской

Федерации",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

Российской Федерации и направленном в Совет Федерации.

     6. О Федеральном законе "О внесении изменений и  дополнений  в

Закон  Российской  Федерации  "О государственной границе Российской

Федерации",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

Российской Федерации и направленном в Совет Федерации.

     7. О Федеральном законе "О внесении изменений и  дополнений  в

отдельные  законы  Российской Федерации о налогах и об особенностях

порядка отчислений в отдельные государственные внебюджетные фонды",

принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

Федерации и направленном в Совет Федерации.

     8. О  Федеральном  законе  "О  повышении  минимального размера

пенсии и порядке индексации и перерасчета пенсий,  установленных  в

соответствии  с  Законом РСФСР "О государственных пенсиях в РСФСР",

принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

Федерации и направленном в Совет Федерации.

     9. О Федеральном законе "О страховых взносах в Пенсионный фонд

Российской  Федерации,  Государственный  фонд  занятости  населения

Российской  Федерации  и   в   фонды   обязательного   медицинского

страхования    на    второе    полугодие   1994   года",   принятом

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

направленном в Совет Федерации.

     10. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Закон   РСФСР   "О   государственных  пенсиях  в  РСФСР",  принятом

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

направленном в Совет Федерации.

     11. О Федеральном законе "Об  исполнении  бюджета  Пенсионного

фонда  Российской Федерации за 1993 год",  принятом Государственной

Думой Федерального Собрания Российской Федерации и  направленном  в

Совет Федерации.

     12. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

отдельные  законы  Российской Федерации о налогах и об установлении

льгот по  обязательным  платежам  во  внебюджетные  государственные

фонды",   принятом   Государственной  Думой  Федерального  Собрания

Российской Федерации и направленном в Совет Федерации.

     13. О Федеральном законе "О порядке рассмотрения и утверждения

федерального бюджета на 1995 год",  принятом Государственной  Думой

Федерального  Собрания  Российской Федерации и направленном в Совет

Федерации.

     14. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной  Думой

Федерального Собрания Российской Федерации и направленных  в  Совет

Федерации:

     "О внесении  изменений  и  дополнений   в   Закон   Российской

Федерации "О подоходном налоге с физических лиц";

     "О внесении изменений и дополнений в Закон РСФСР "О налогах на

имущество физических лиц";

     "О внесении  изменений  и  дополнений   в   Закон   Российской

Федерации "О налоге на добавленную стоимость";

     "О внесении  изменений  и  дополнений   в   Закон   Российской

Федерации "О налоге на прибыль предприятий и организаций".

     15. О  ходе  исполнения  Федерального  закона  "О  федеральном

бюджете на 1994 год" в первом полугодии 1994 года.

     16. О назначении на должность заместителя Председателя Счетной

палаты и аудитора Счетной палаты.

     17. О ходе законодательного  процесса  в  Совете  Федерации  в

первом полугодии 1994 года и Плане законодательных инициатив Совета

Федерации на второе полугодие 1994 года.

     18. О   Плане  мероприятий  по  реализации  полномочий  Совета

Федерации.

     19. О  новой  редакции  Регламента  Совета  Федерации  первого

созыва.

     20. Разное.

     Председатель

     Совета Федерации Федерального

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. Шумейко

     Москва

     26 июля 1994 года

     N 172-I СФ